
 Città di  
Peschiera Borromeo  

 
(Città metropolitana di Milano) 

Numero 
 

191 

Data 
 

17/09/2025 

Cod. Ente 
 

11059 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ELENCO STRUTTURE COMUNALI DA DESTINARE AD UTILIZZO 
TEMPORANEO 
 
 
L’anno 2025 addì 17 del mese di Settembre alle ore 12.00, nella Casa Comunale, convocata nei 
modi e nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.: 
 

 
Nominativo Carica Presenza 

DOTT. CODEN ANDREA Sindaco  SI 
BIANCHI CLAUDIA Vice Sindaco  SI 
MONTEMAGGI GRETA Assessore  SI 
RICCHI FRANCESCO Assessore  SI 
AMENTA ALESSANDRO GIORGIO Assessore  SI 
BARATELLI PAOLA Assessore  in Videoconferenza 

 
    

PRESENTI: 6 Assenti: 0 
 
 
Il Sindaco DOTT. CODEN ANDREA, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa, il Segretario AVV. VENEZIA SALVINA che provvede alla redazione del presente verbale.
 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 1 

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 227 

SETTORE INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO 

SERVIZIO URP E COMUNICAZIONE 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ELENCO STRUTTURE COMUNALI DA DESTINARE AD UTILIZZO 
TEMPORANEO 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’art 2 – TITOLO V - del vigente “REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE DEL COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO”, approvato con deliberazione CC n. 58 del 
25/10/2024, con il quale la Giunta Comunale annualmente individua le strutture comunali da 
concedere alle Associazioni operanti sul territorio per attività culturali ed aggregative, oltre ad 
approvare il Piano tariffario; 
 
Richiamato l’art 7 – TITOLO I - del vigente “REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE DEL COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO”, approvato con deliberazione CC n. 58 del 
25/10/2024, che prevede:  

- Comma 2: che a ciascun servizio comunale sono assegnati per la responsabilità gestionale 
gli immobili come individuati in base al criterio della competenza per materia 

- Comma 6: che rientrano nell’ambito della gestione tecnica provvedere all’accatastamenti, 
alle certificazioni di conformità, agli attestati energetici, etc. 

 

Dato atto che, in seguito alla DGC nr 190 del 17/09/2025 si rende necessario integrare l’elenco 
delle strutture comunali da destinare ad utilizzo temporaneo, per periodi inferiori all’anno, 
definendo la relativa tariffa.   

 
Visti gli allegati alla presente deliberazione che ne formano parte integrante e sostanziale: 
All.1 – Elenco strutture assegnabili 
All.2 – Tariffe giornalieri per periodi inferiori a 6 mesi 
All.3 – Tariffe per periodi da 6 a 12 mesi 
 
Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 
267/2000 (TUEL) dal Responsabile del SETTORE INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO e dal 
Responsabile del SETTORE FINANZIARIO; 
 
A voti unanimi e resi in modo palese 
 

D E L I B E R A  
 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 2 

2. Di approvare l’elenco di strutture, appartenenti al patrimonio di questo Ente non destinati ad 
attività istituzionali, che possono essere dati in utilizzo terzi per periodi inferiori all’anno di cui 
all’All. 1. 

3. Di dare atto che le tariffe per l’utilizzo delle strutture comunali, di cui al precedente elenco, 
sono indicate nei seguenti allegati: 

 
- All.2 – Tariffe giornalieri per periodi inferiori a 6 mesi 

- All.3 – Tariffe per periodi da 6 a 12 mesi 

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Peschiera Borromeo (MI) per rimanervi affisso gg.15 (quindici) consecutivi e nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti del sito istituzionale, in esecuzione delle 
disposizioni di cui al D.lgs. n. 267/2000 e D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 3 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole,  
 
 

D E L I B E R A  
 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 
4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza. 

  

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

227

INTEGRAZIONE ELENCO STRUTTURE COMUNALI DA DESTINARE AD UTILIZZO TEMPORANEO

2025

Servizio URP e Comunicazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/09/2025

Ufficio Proponente (Servizio URP e Comunicazione)

Data

Parere Favorevole

Dott. Claudio Iovino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/09/2025

Servizio Bilancio

Data

Parere Non Necessario

Ermanno Zendra

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 191 del 17/09/2025  
“INTEGRAZIONE ELENCO STRUTTURE COMUNALI DA DESTINARE AD UTILIZZO TEMPORANEO” 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
  
     
PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000). 
Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.   
 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco
DOTT. CODEN ANDREA
Firmato digitalmente

Il Segretario
AVV. VENEZIA SALVINA
Firmato digitalmente


